



Konya'nın sesi

FIATI
100 KR.

SAHİBİ
AHMET ÇOBANOĞLU

günlük halkçı siyasi gazete

YIL : 1
SAYI : 33

25
HAZİRAN
CUMA
1976

2

Konya'nın sesi

günlük halkçı siyasi gazete

25.6.1976

FIKRAM

Sadece Üç Konyalı

Mahmut SURAL

DOSTUM Mustafa Ataman'ı yakından tanıyıp da sevmemek mümkün —Olanak sözcüğünü sevmeyi bildiğim için mümkün dedim. Eski adamdır, kusuruna bakılmaz!— değildir. Haksız sinirliliklerinin, kıskıklığının bile birer sevimli yönleri vardır veya bana öyle gelir.

DURUP dururken bu yağcılık da neden gerekti? Diye soranların çıkarsa, böylelerinin cümlesine firedede firedede selamlar ederim. Çünkü, ne dostumun övülmeye, ne de benim dalkavukluk yapmaya hiçbir gereksinmemiz yoktur. Yağın katranını almış, birer ayakları da çukura değmiş in sanlar olarak, hiçbir kimseden, hiçbir şey beklediğimiz yoktur... Dedikten sonra, Ataman'ın Konya Üniversite kuruluşu ile ilgili olarak ağzından çıkardığı bakılaya değinmek isterim:

«Ne danılmak, ne kızmak yok! İşin gerçeği bu: Konyalı Üniversiteyi kıvrıracak vasıfta olmadığını gösterdi. O kaabiliyet, istidat, o idrâk ve iz'andan ne kadar uzak olduğunu isbat etti.»

ATAMAN böyle diyor, ama bir nüktedan'ımız da, bu kaabiliyet, istidat ve iz'ansızlığı, «Konyalı'nın rahat yaşamak isteği» ile yorumladı idi. Hani, Üniversitelerimizde, en hafif deyimle «disiplin» yok ya.. Nüktedan bunu kastediyordu.

x x x

«KONYA'YA Üniversite kurulsun!..» Diye, en azından otuz yıldanberi bar bar bağırıp duruyorum. Politikacıyı, otuz yılda, ancak yola getirebildik. Şimdi de anlaşılana, bir otuz yılımızı, Konyalıyı yola getirmek için harcaacağız. Ayıp değil mi bu?.. Baksanıza, konunun görüşülmesi için yapılan çağrılara, sadece üç kişi katılmış!.. Hayret ki, hayret...

HACI Bayram-ı Veliyi, gerçek müridlerinin sayısını satpamak için, Ankara dışında bir yerde çadır kurup, içine birkaç koyunla bir kasap koymuş, etrafına topladığı müridlerine şöyle demiş:

— Müridlerimi şu çadır içinde kurban edeceğim, haydi bakalım sırayla, birer birer içeriye giriniz...

MÜRİDLERİNDEN birisi girmiş çadıra, orada bulunan kasap koyunlardan birisini kesip hayvanın kanlarını çadırın altından faşır faşır akıtmış. Derken, müridlerde bir duraklama... Bir erkekle bir kadın daha birer birer çadıra girmişler. Kasap, her iki müride de birer hayvan kesip kanlarını yine çadırın etekleri altından akıtmış ha, akıtmış. Bunu gören yüzlerce mürid ters yüz edip kaçmışlar ve hazret:

—Demek benim ikibuçuk müridim varmış!.. Diye buyurmuş.

OYKÜ daha da detaylıdır, ama kısaca böyle anlatılır. Olmuş mudur, olmamış mudur?

Bunu da bilemem. Ancak, şu kadarını söyleyebilirim ki, demek KONYALI KONYALI diye cırpıp kurdularımız üç kişiden ibaretmiş!..

ARZUMUT piş, sızma düş dönemleri artık pek ama pek çok gerilerde kalmıştır. Yaşadığımız yüz yıllık koşullarına uymak zorundayız. Bu öznel yatan

"REFAHIN ADALETLİ OLABİLMESİNİN BİLİMSEL KİTASISI HERKESİN ÜRETİME KATKISI ORANINDA YARATILAN DEĞERDEN PAY ALMASI OLDUĞU BİLİNMEKTEDİR. AMA YARI—FEODAL YA DA FEODAL ARTIKLARI YAPISINDA TAŞIYAN YARI—SÖMÜRGE NİTELİĞİNDEKİ ÜLKELERDE BU KİTASIN İŞLERLİĞİ YOKTUR. BU KİTASIN İŞLERLİĞE

Ekonomimizdeki yapısal tıkanıklıklar

Ekonomik kalkınmanın sosyal güçlerin gelişmelerinden soyutlanarak başarılacağını belirtmek yanlıştır. Bu gerçek 1970 lerde Batı kapitalist dünyasında da vurgulanmaya başlamıştır. Galbraith'in önderliğini yaptığı bu yeni akım'ın esas tezine göre, geri bir toplumun gelişmesi salt milli gelirin artması ile özdeş olamaz: toplumun gelişmesi refahın her bireye yaygınlaştırılması olarak anlaşılmalıdır. Bu yeni akım Keynes'in kuru aritmetik yaklaşımının iflâsını kanıtlamaktadır. Ne var ki, tezin kendisi de hastalıklıdır. Çünkü kâr amacını temel alan ve çarpık kapitalizmin geçerli olduğu geri ülkelerde refahın emekçi kitlelere yaygınlaştırılmasının kistasını gösterememektedir.

"ORGÜTLÜ DÜNYADA DÜNDEN BUGÜN DAHA ÇOK ORGÜTLENMENİN GEREĞİNE İNANMALIYIZ. BU BİLİNCİN İÇİNDE OLMİYANLARI UYARMAK EN BAŞTAKI GÖREVLERİMİZ ARASINA GİRMIŞ BULUNMAKTADIR. HALKIMIZ HANGİ GEMİ İLE YOLCULUK YAPIYOR, KAPTAN VE YANDAŞLARI KİMLER BUNU HALKA YASAL YOLLARLA TANITMALIYIZ. HER ŞEYE RAGMEN TANITMALIYIZ. HALKIYLA ARASINDA KURACAĞI DİYALOGUN DUYGU VE DÜŞÜNCE BAĞLARININ ELİMİZDEKİ MEŞALESİ, BAŞÖĞRETMEN MUSTAFA KEMAL'IN GÖSTERDİĞİ «MUSBET İLİM» VE ÇAĞIMIZIN EGİTİM GEREKSİNİMLERİ İLE YANMALI. HALKIMIZA YABANCI GELEN HER TÜRLÜ EYLEM VE YÖNTEMDEN KENDİMİZİ UZAK TUTTUGUMUZU ANIMSATMALIYIZ. HALKIMIZA VER-

Toplumumuz ve öğretmen

MEHMET KÖSE
Dünya değişimi içinde Türk halkının çağı açısından değişmediğine inanılanlar, en kısa deyimle, burnunun ucunu göremiyenlerdir. Halkımız, toplum ve dünya görüşü açısından olduğu gibi; yaşam koşulları bakımından da dün halkı değildir. Düzenin çağımıza uymayan yaşamlarından faydalanarak çıkarlarını sürdürmek isteyenlerin en büyük yanlışları burada toplanmakta ve sancuları da işte oradan gelmektedir.

Dünya bir kıyaslama yaparsak karşımıza şu tablo çıkmaktadır: Çıkarıcı çevrelerin umduğu ve beklediğinin tam aksine halkımız, kendi çocuğu, bağrından çıkardığı öğretmene daha çok yakındır. Yaşam kavgasında öğretmen kadar kendine yakın olanı görememekte ve her geçen gün öğretmene yaklaşmaktadır. Yeter ki öğretmen

Refahın adaletli olabilmesinin bilimsel kistası herkesin üretime katkısı oranında yaratılan de-

COŞKUN ÜRÜNLÜ
Hacettepe Üniversitesi
Öğretim Görevlisi

ğerden pay alması olduğu bilinmektedir. Ama yarı-feodal ya da feodal artıkları yapısında taşıyan yarı-sömürge niteliğindeki ülkelerde bu kistasın

DİĞİMİZ İNANÇ VE GÜVENİ SARSICI TEORİK ANLATIM YONTEMLERİ İLE VARMAMALIYIZ ONUN YANINA. KİŞİSEL ÇIKARLARIMIZLA BİR-BİRİMİZİ VE ORGÜTUMUZU GUÇSÜZ DURUMA İTEN GİRİŞİMLERDEN KESİNKES SAKINMALIYIZ. İŞTE BUGÜN KANIMCA BÖYLESİ BİR ORTAMDA VE OYLESİ SORUMLULUKLARLA YÜKÜMLÜYÜZ."

"HAKLAR VERİLMEZ - ALINIR." ELBET HERKES HAKKINI YASAL YOLLARDAN ARIYACAKTIR. BİZ BU YOLU KABUL EDİYORUZ. KABA KUVVETİN ADAMI OLMADIK VE OLMAMALIYIZ. SOSYAL DEVLET DÜZENİMİZ İÇİNDE BÖYLESİ HAK ARIYANLARIN DA DESTEKÇİSİYİZ. BU ARADA ŞUNU DA SALIK VERMELİYİZ VE VERİYORUZ: GEÇMİŞTEKİ YANLIŞ UYGULAMALARINA BAŞ-

andını içerek bir örgüt etrafında birleşebilmelidirler. Kendi kendimizi yemez, yitirmez, kemirmez, tüm eğitimimizin Ulusçu çıkarları önde, ona yandaş meslek ve özlük sorunlarımızın çözümü, çözüm buldurulması, Anayasa ve Hukuk doğrultusunda vereceğimiz savaşla gerçekleşeceğini artık kavramalıyız. Şimdiye kadar bu yönde verdiğimiz uğraşlar bizi neden uyarmıyor acaba?...

Örgütlü Dünyada dünden bugün daha çok örgütlenmenin gereğine inanmalıyız. Bu bilincin içinde olmiyanları uyarmak en baştaki görevlerimiz arasına girmiş bulunmaktadır. Halkımız hangi gemi ile yolculuk yapıyor, kaptan ve yandaşları kimler bunu halka yasal yollarla tanıtmalıyız. Her işe rağmen tanıtmalıyız. Halkıyla arasında kuracağı diyalogun, duygu ve düşünce bağlarının elimizdeki meselesi. Başöğretmen MUSTAFA KEMAL

FİKİR ALANI

KAVUŞABİLMESİ İÇİN TOPLUMU OLUŞTURAN DİNAMİK SOSYAL GÜÇLERİN (İŞÇİ—KÖYLÜ—GENÇLİK—AYDIN— v.b.) GELİŞMESİ (BİLİNÇLENMESİ) SONUCU SİYASAL İKTİDARA AĞIRLIKLARINI KOY-MALARI GEREKLİ ÖN KOŞULDUR.

işlerliği yoktur. Bu kistasın işlerliğe kavuşabilmesi için toplumu oluşturan dinamik sosyal güçlerin (işçi - köylü - gençlik - aydın - v.b.) gelişmesi (bilinçlenmesi) sonucu siyasal iktidara ağırlıklarını koymaları gerekli ön koşuldur.

Galbraith'in bu tezi, dolayısıyla, geçerliliği koşula bağlı bir tez niteliğindedir. Ne zaman ki, emperyalizm ve onun yerli işbirlikçileri olan kapitalistler ile ağamütegallibe, tefeci dışında kalan kesim, yani halk, özgürlükçü demokrasi çizgisinde halk iktidarını oluşturur, o zaman ancak herkes katkısı oranında pay alabilir. İşte ancak bu durumda refahın yaygınlaşabilmesi için gerekli üretim biçiminin yapı ve niteliği oluşur ve sonucunda sosyal adalet doğar.

VURMASINLAR VE KENDİLERİNİ DE BOYKOTA İTENLERİN YANINDA OLMASINLAR. GEÇİRDİĞİMİZ SÜREÇ İÇİNDE ŞEREFLİ VARLIĞINI KORUYAN, ATATURKÇU ÇİZGİDE HER ZORLUGA RAGMEN TAVİZ VERMİYEN VE YOLUNA DEVAMLI OLMADA AZIMLI VE GUÇLÜ OLAN BUYUK TURK ULUSUNUN EN SAYGIN ÖGESİ AZİZ ÖĞRETMEN, YERİNE GÖRE DERİN VE ANLAMLI ŞİİRLER HALİNDE KIVRAK DİLİNLE DEVRİMÇİ TÜRKÜNE DEVAM...

SENİN İÇİN BÜTÜN ÇİLELERİN SONUCU, HALKIMIZIN ÇAĞDAŞ UYGARLIK YOLUNDAKİ DOĞAN MUTLULUGUDUR. SEN DE BUNU İSTEMİYOR MUSUN?"

Senin için bütün çilelerin sonucu, halkımızın çağdaş uygarlık yolundaki doğan mutluluğudur. Sende bunu istemiyor musun?

apaçık

NASIL OLACAK BU İŞ?

F. Kemal ÖĞÜTÇÜ

Demokrasıyla idare edilen, demokrasiyi koruyacağını iddia eden bir toplumda, sendikalaşmanın doğallığı, kimse tarafından engellenemez.